fratrum prebenda largissima et regulariter ordinata, certa annotatione cum expressa reddituum assignatione ad eandem spectantium per eosdem scripto commendata est anno episcopatus ipsius 13, 18 Kalendas Septembris. *Incid.* [Gesta Trevir. 27.] Anno Domini 872, imperii Ludowici secundi anno 17. Adventius Metensis episcopus, qui consanguineum suum Bertulfum apud Karolum regem Lotharingie et Provincie in Treverensem arciepiscopum promoveri obtinuit, post paucos dies obiit, cui Walo succedit. Huic Waloni anno ordinationis sue 2. ob reverentiam dignitatis regni Lotharingie, cujus Metis civitas caput fuit, Johannes papa 103^{us} pallium transmisit, et quibus festis hoc usus fuerit, patentibus litteris indulsit. Super quo usu ab arciepiscopo Treverensi Bertulfo, ut pallium deponeret ammonetur. Cui idem Walo respondit, se non primum sed quintum fuisse episcopum, quem sedes apostolica sublimare pallii honore dignata fuit; primo scilicet Urbicium, secundo Rodegangum, Pipini tercii Francorum regis ex sorore nepotem, terciore Engilramnum, quarto vero Drogonem, Karoli Magni filium ac cenobii sancti Trudonis abbatem: quibus ego interpolatis successoribus quintus exstiti. Sed prefato Bertulfo hiis assertionibus non contentato, Hiomarum Remorum arcipresul ad sedandam talis controversie litem Metensem Walonem, ut suo metropolitano obediret, informavit; sicque pretermisso pallio discordia quievit. Ex cujus rei enarratione liquet, ex qua causa prefati Metenses episcopi nomine arciepiscoporum intytulati leguntur, prout in cartis aut copiis de archivis nostri monasterii sancti Trudonis annotatum invenitur. In quibusdam etiam antiquis cartis hujus monasterii scribitur *Theodericus vel Stephanus, Mediomatrice sedis episcopus*, quod idem sonat ac si diceretur *episcopus Metensis*. Quod quidem ex eo provenit, quia urbs Metensis caput et sedes regni Austriae, que postea Lotharingia dicta est, extitit. Invenitur etiam in quibusdam croniceis pro hoc nomine Metim Mediomatricum conscriptum. *Incid.* [SIGEB. MART. POL.] Anno Domini 877 mortuo Ludowico secundo Karolus Calvus duobus annis imperat, cujus anno 1 comitatus Flandrie exordium sumpsit. Non enim tunc, prout nunc, tanti nominis et opulencie, sicut modo cernitur, exstitit, sed a regum Francorum balivis seu forestariis illo transmissis regebatur; ex quibus (620) nobiles viri Lidericus scilicet sub Pipino terciore, Ingerlaus sub Karolo Magno, et Andacer sub Ludowico Pio, rectores Flandrie fuerunt. Processu vero temporis Balduwinus filius Andacri, vir elegan-